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Крестьянское (фермерское) хозяйство
(полное наименование, фамилия, собственное имя,   отчество

"Свислочские овощи", Гродненская обл.
(если таковое имеется) плательщика (иного обязанного лица),

,Свислочский р-н,Свислочский с/с,п.  Мельново,ул.
адрес места нахождения (жительства)

Вокзальная, д.17а

УВЕДОМЛЕНИЕ N 248к

о представлении дополнительных сведений и (или) пояснений, документов, обязанность представления

которых установлена законодательством, либо о внесении соответствующих исправлений

____________________

"25" мая 2018 г.

Инспекцией МНС по Волковысскому  району
(район, город, район в городе)

при проведении камеральной проверки налоговых

деклараций (расчетов), иных документов за 4 месяц 2018 года
(отчетный (налоговый) период)

с учетом документов и

информации, имеющихся в налоговом органе, установлено При проведении  камерального контроля в

личном кабинете сотрудника инспекции с использованием  МНС АИС «Учет счетов-фактур» путем

сопоставления  налоговых деклараций (расчетов) по налогу на добавленную стоимость,

предоставленных в инспекцию за отчетный период январь - апрель 2018 года и сведений,

содержащихся   в ЭСЧФ, выставленных поставщиками товаров (работ, услуг), установлено, что:
по строке 3 гр. 2 раздела I части I декларации – обороты по ставке 10% (12 895,01 руб.) занижены по

сравнению с данными ЭСЧФ (12 951,66 руб.)  на сумму 56,65 руб.; соответственно занижена Сумма

НДС  по ставке  10% в  стр.3 гр.4 раздела I части I декларации (1 172,27 руб.) по сравнению с данными

ЭСЧФ (1 177,46 руб.) на сумму 5,19руб.;
          сумма НДС, исчисленная по операциям по реализации товаров по розничным ценам   по строке

10 гр. 4 раздела I части I декларации (8 493,41 руб.) по сравнению с данными ЭСЧФ (6 064,01 руб.)

имеет отклонение в размере 2 429,40 руб.;
Суммы НДС при приобретении объектов на территории Республики Беларусь, отраженные  по стр. 1.1

раздела IV части I  декларации за январь-апрель 2018 года (8 599,07 руб.) завышены по сравнению с

суммами НДС в ЭСЧФ (8 570,78 руб.) на сумму 28,29 руб.
В нарушение с пунктами  5-1, 6-1 статьи 107 Налогового кодекса Республики Беларусь в налоговых

декларациях (расчетах) по налогу на добавленную стоимость завышены суммы вычетов  по строке 15 –

«Налоговые вычеты – всего» раздела II части I  деклараций (расчетов)  по налогу на добавленную

стоимость за январь-апрель  2018 года.
Ответственность за непредставление документов, иных сведений для осуществления налогового

контроля либо предоставление недостоверных сведений, а так же не выставление (несвоевременного

выставления) ЭСЧФ покупателям товаров (работ, услуг) предусмотрена статьей 13.8 Кодекса

Республики Беларусь об административных правонарушениях и влечет наложение штрафа в размере от



двух до тридцати базовых величин.
 На основании выше изложенного предлагаем предоставить уточненную декларацию (расчет) по

налогу на добавленную стоимость за январь-апрель 2018г. по выше указанным отклонениям.

Руководствуясь подпунктом 1.4 пункта 1 статьи 22, пунктом 5 статьи 70, подпунктом  1.1  пункта 1

статьи 81 Налогового кодекса Республики Беларусь, предлагается  в  течение  10  рабочих  дней  со  дня

направления настоящего уведомления:

1. представить:

документы:

дополнительные сведения и (или) пояснения:

При предоставлении налоговой декларации (расчета)  по налогу на добавленную стоимость за

отчетный период за январь-апрель 2018 года на титульном листе налоговых деклараций (расчетов)

следует  проставить  знак "X" в строке "в соответствии с пунктом 5 статьи 70 Налогового кодекса

Республики Беларусь", указать номер и дату уведомления.
В разделе V «Сведения о занижении (завышении) суммы налога, подлежащей уплате (возврату) по

налоговой декларации (расчету) по налогу на добавленную стоимость указать сумму налога

«исчислено в соответствии с пунктом 5 статьи 70 Налогового кодекса Республики Беларусь».

2. внести изменения и (или) дополнения в налоговые декларации (расчеты) по налогу на
(название налоговой

добавленную стоимость согласно приложению 1 к постановлению МНС РБ от 24.12.2014 N42.
декларации (расчета)

Первый заместитель начальника
инспекции МНС Республики Беларусь
по Волковысскому  району

(район, город, район в городе) (подпись)
И. Б. Сируть

(инициалы, фамилия)

801512-2-01-19 Манцевич Е.Ю.

М.П.


